
【お申し込み・お問い合わせ先】 
〒027-0072 岩手県宮古市五月町 1-20 宮古地区合同庁舎 2階 
公益財団法人さんりく基金 DMO 事業部(三陸 DMO センター) 北田・金野 

TEL：0193-77-5760   E-mail：kinno@sanriku-fund.jp 

さん基金第 28 号 

令和５年６月 15 日  

  

観光関連事業者 各位  

 

                             公益財団法人さんりく基金  

                            三陸ＤＭＯセンター長 

 

 

三陸観光周遊実証調査（モニターツアー）の実施について(お知らせ) 

  当センターの観光施策の推進につきましては、日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 当センターでは三陸の観光を担う人材の育成事業（三陸観光プランナー養成塾）を毎年度実施

し、これまでに 91 名の卒塾生を輩出しておりますが、この度、その卒塾生が企画した体験コン

テンツの開発支援のため、下記のとおりモニターツアーを実施することといたしましたのでお知

らせします。 

 観光のプロフェッショナルの方々に御意見を伺いながらコンテンツの磨き上げを図っていきた

く存じますのでぜひ御参加ください。 

なお、準備の都合上、御参加いただける場合は申込期限までに別紙申込書にて御回答をお願い

いたします。 

記 

 

１ 日  時  令和５年７月７日（金） 9：15～16：30 

 

２ 集合場所   ひろの水産会館ウニーク（岩手県九戸郡洋野町種市 22-133-11） 

 

３ 内  容   別紙行程表のとおり 

 

４ 申込期限  ６月 28日（水） 

    

 ５ その他留意事項 

  (1) 別紙のツアー行程表については、一部行程が変更となる場合があります。 

  (2) 行程表内の車での移動については、参加者各自の車での移動となります。 

(3) 参加者の見学・体験料の費用負担はございませんが、昼食代、行程内のジェラート代及び 

現地までの旅費については、自己負担となりますので御承知おきください。 

  (4) 昼食は以下から事前にお選びいただく形になります。モニターツアーへの参加申込の際に合 

わせて注文内容をお知らせください。 

    ①うにづくし御膳 9,800 円 ②生ウニ丼 3,800 円 ③ほやづくし 3,500 円 

    ④海鮮ラーメン 1,300 円  ⑤冷やしほやラーメン 1,400 円 

 （5）マスコミ公開のもと、開催いたします。 

 （6）定員は 20 名です。応募者多数の場合は抽選となります。 

 

 

 

 


